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Referat fra bestyrelsesmøde i Lystrup-Elsted Dagtilbud 

 

Dato og tidspunkt: 30. november 2017 kl. 18.45-21.30 

 

Sted: Lystrup Skole, dagtilbuddets mødelokale i kælderen 

  

Mødeleder: Bente Jonsen, dagtilbudsleder   

Deltagere: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rikke Wümpelmann Juhl, forældrerepræsentant fra Hasselhaven 

Eva Vium, forældrerepræsentant fra Hurlumhejhuset 

Nanna Uhrbrand Hansen, forældrerepræsentant fra Dagplejen 

Nikoline Brunbjerg Vinther, forældrerepræsentant fra Børnehuset Lyset 

Jens Koed, forældrerepræsentant fra Børnehuset Godthåb 

Anne-Dorthe R. Jensen, forældrerepræsentant fra 

Camilla Thomsen, forældrerepræsentant fra  

Hans Henrik Ruus, forældrerepræsentant fra Blomsterhaven 

Natasja Würtz Petersen, forældresuppleant fra BørneUniverset 

Mette Stubberup, personalerepræsentant fra Dagplejen 

Bente Kvist Andersen, personalerepræsentant fra Børnehuset Lyset 

Gitte Lysdal, personalerepræsentant fra Hurlumhejhuset 

Lene Pehrson, pædagogisk leder fra Ørnereden 

Bente Jonsen, dagtilbudsleder  

 

Afbud 

Kathrine M. Wittendorff, forældrerepræsentant fra BørneUniverset 

Kim Vogel, forældrerepræsentant fra Ørnereden 

 

Referent: 

 

Christian Skov, kommunikationsmedarbejder 

 

1) Brug af facebook og medier 

 

BørneUniverset har skrevet retningslinjer for brug af facebookgruppe. 

Bestyrelsen snakkede om, at det er fornuftige retningslinjer – men også om, hvorvidt man ville 

modarbejde/udkonkurrere BørneIntra. Der blev desuden diskuteret, at retningslinjerne pålægger 

meget arbejde til forældrerådet. Hvis mange afdelingers forældreråd laver facebookgrupper, bliver 

de sidste så presset til også at få en? Retningslinjerne er gode til at forberede sig mod eventuelle 

problemer, men der kommer til at være en del arbejde med at administrere medlemmer. Det er et 

stort ansvar at lægge på et forældreråd at skulle stå for at moderere diskussioner. Snakkede om, 

at man slet ikke må kommentere på personale på en facebookgruppe – hverken positivt eller 

negativt.  

 

Nogle af forældrerådene føler sig udfordret i at kunne kommunikere med resten af 

forældregruppen. Et forslag til bestyrelsesmødet lyder, at man kan give rettigheder til forældrerådet 

om at kunne slå op på opslagstavlen. 
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Bestyrelsen snakkede desuden om en temaaften om BørneIntra, så forældre bliver klædt bedre på 

til at bruge den platform. Og at når man er ny forælder, så er det en god ide, at man introduceres til 

brugen af BørneIntra – på appen og hjemmesideindgangen.  

 

En afdeling har snakket om, at der til tider er lidt rigeligt beskeder på intra, så vigtige ting potentielt 

drukner i mængden. 

 

Beslutning om Facebook:  

Bestyrelsen henstiller til forældrerådene, at man skal satse på intra. Det kan for eksempel være 

ved, at forældrerådsmedlemmer får rettigheder til at oprette nye opslag i afdelingen. 

Hvis forældre i privat regi i en afdeling alligevel vælger at oprette en facebookgruppe, så opfordrer 

bestyrelsen til, at forslaget til retningslinjer fra BørneUniverset bliver fulgt. 

Bestyrelsen beslutter desuden, at der i foråret 2018 skal være ekstra fokus på, hvordan man 

bruger intra. Samt at nye forældre bliver introduceret til app og hjemmeside i forbindelse med 

opstart i afdelingen. 

 

Billeder 

En afdeling har diskuteret brugen af billeder og er kommet frem til, at forældrene stoler på 

personalets dømmekraft og stoler på hinanden som forældre. Der er allerede gode og 

fyldestgørende retningslinjer fra Aarhus Kommune. Er der nogen, hvis grænser bliver overtrådt, så 

må man melde fra. Der bliver også snakket om, at hvis det er grænseoverskridende for forældre, at 

der er billeder af børn i ble på intra, så skal man måske også tage den kamp, som blev snakket om 

til foredraget ”Slip numselegen fri”. At man tager diskussionen om grænserne, hvis nogle føler, at 

de er blevet overtrådt. 

 

Der er en særlig situation i børnefødselsdage i hjemmet. Her er der måske behov for, at der bliver 

skrevet nogle linjer om, hvad man må i forhold til fotos. 

 

Der er en afdeling, hvor man har skåret ned på fotos, men i stedet lægger små videoer op. Det 

giver mulighed for at se, hvordan børnene interagerer – i modsætning til de snapshots, hvor man 

ikke kan se, hvordan stemningen er. Der bliver desuden snakket om, at bundniveauet på nogle 

stuer/grupper også godt kan hæves lidt. At det ikke alle steder handler om, at der bliver lagt for 

meget op. 

 

Beslutning om billeder: 

Bestyrelsen beslutter, at retningslinjerne fra Aarhus Kommune stadig er det, der er gældende. 

Retningslinjerne vil blive lagt på intra. 

 

2) Opsamling fra arbejdsgrupperne 

 

Økonomi: Mette, Jens, Kim, Bente J og Rikke 

Snakkede kort om kvalitetsrapporten. Kunne godt tænke sig, at der bliver kommunikeret de gode 

økonomihistorier. For eksempel, at der har været økonomi til nye elcykler.  
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Snakkede om at samle uploads af diverse dokumenter fra dagtilbuddet med highlights én dag om 

ugen. 

Der er møde i gruppen inden næste bestyrelsesmøde 

 

Kost: Hans-Henrik, Eva, Nanna, Anne-Dorte, Nikoline og Bente KA 

Der er en mulighed for at bestyrelsen kan prøvesmage mad i Hurlumhejhuset 

Snakkede om kogekone – om muligheden for at få en kogekone/madmor på afdelingen. Det er 

noget, der bliver efterspurgt af de fleste. Hvad økonomien i det er og hvilke udfordringer, der kan 

være. 

Snakkede om morgenmad i afdelingen, at der kun er mulighed for havregryn med mælk. Hvis man 

ikke kan lide det, får man så ikke morgenmad? 

Dette er et punkt til kommende bestyrelsesmøde 

 

Bestyrelsen må meget gerne opfordre alle forældre, der arbejder med kost eller kender gode 

historier fra andre institutioner, der har kost, må meget gerne melde ind med input til gruppen. 

 

Aktiviteter: Camilla, Lene P, Gitte, Kathrine? 

Blev enige om, at man godt må tænke stort. Hvad er forældrene 

interesserede i? Gruppen vil gerne have, at forældrerådene diskuterer, om 

der er nogen, der har en god ide til foredrag eller andet fagligt indspark. 

 

Christian har oprettet en modtagerliste på intra for hver gruppe, så man som 

forældre kan skrive direkte til grupperne. Man kan desværre ikke skrive til 

modtagerlister fra appen. Men på hjemmesiden gør man sådan: 

  
3) Nyt fra 

Forældrerådene 

Forældrerådet i en afdeling havde en snak om, hvad man kan gøre, hvad hører under 

tavshedspligt, og andre problemstillinger i forhold til børn, der bøvler.  

 

Forældre i en afdelings vuggestuegruppe undrede sig over, at ikke ret mange siger godmorgen til 

hinanden. Det har lederen skrevet ud om, også for at vise børnene, at det er noget, man gør. Det 

har givet en god stemning om morgenen. 

 

Ledelsen har besluttet at uddanne en motorikvejleder for hver afdeling. Uddannelsen starter i 

januar 2018. 

 

Nogle afdelinger snakkede om at låne nøgle til afdelingen, når der er legeaftale på legepladsen i 

weekenden, så man kan komme ind og skifte ble etc. Dette skal aftales med PL i afdelingen. 

 

En afdeling har lavet en oversigt over, hvad der foregår over hele året på en planche. Alt fra 

legepladsdag, påske, fællespasning og meget andet. De fleste afdelinger har en tilsvarende 

oversigt for personalet, som man måske kunne tage udgangspunkt i. 

 

Skriv til modtagerliste 

1: Opret ny besked 

2: Vælg modtager 

3: Vælg ”Modtagerlister” 

under Modtagergrupper. 

4: Dobbeltklik på den 

ønskede arbejdsgruppe 
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En afdeling har snakket sukkerpolitik – at der ikke er kommet en afklaring om, hvorvidt der skal 

være en fælles politik for dagtilbuddet. Forældrerådet i afdelingen kom frem til, at der gerne må 

være sukker på kalendermærkedage – og at til fødselsdag er det højst én sød ting.  

 

Sukkerpolitikken vil være et punkt på kommende bestyrelsesmøde. 

 

Nyt fra dagtilbuddet 

Der er kommet ny rådmand, Thomas Medom  

 

Udtalelse fra bestyrelsen til kvalitetsrapport 

Bestyrelsen mener, at rapporten er omfattende. Der bliver studset over et par sæt data i rapporten, 

som springer meget i procent. Det viser sig dog, at der er tale om meget få børn. 

Til kvalitetssamtalen d. 4. januar deltager Katrine fra Ørnereden og Tine fra Lystruplund som 

repræsentanter for personalet. Det besluttes, at Rikke (formand) skriver et udkast til en udtalelse, 

som resten af bestyrelsen får sendt rundt til godkendelse. 

 

Økonomi 

Dokumentet om principper for økonomi og de 9 strategier er færdige og kommer på som et punkt 

til beslutning til kommende bestyrelsesmøde. Alle afdelinger skal inden 1. februar melde tilbage til 

Bente, hvordan de vil anvende deres økonomi. 

Dagtilbuddet går desværre ud med et overskud på grund af aftenåbning, hvor der ikke har været 

børn tilmeldt hele året. I forhold til driftsbudgettet, så går pengene op samlet for afdelingerne. Det 

er vigtigt, fordi man ikke skal have penge stående – de skal ud og bruges for og på børnene. Stor 

ros til de pædagogiske ledere for at følge deres budgetter. 

 

Velkomstpjece 

Samlingen af materialer til nye forældre i dagtilbuddet er ved at være færdig. Det vil være et punkt 

til kommende bestyrelsesmøde. 

 

Sundhedsfremme 

Forebyggelse for sygefravær for medarbejdere. Ville det hjælpe på sygefraværet, hvis man som 

medarbejder kan søge om støtte til sundhedsfremmende tiltag. Vil det kunne måles på faldende 

sygefravær og stigende social kapital? Der er udarbejdet en pjece til medarbejderne. Bestyrelsen 

skal tage stilling til dette på kommende bestyrelsesmøde. 

 

 

Datoer for bestyrelsesmøder i 2018 

17. januar – 22. marts – 28. maj – 20. august 

 

 

Punkter til kommende bestyrelsesmøde 

Sukkerpolitik – Lån af elcykler til forældre – Evaluering af bleer/morgenmad/frugtordning 

Spørge om nogle forældre har referencer eller erfaring ift. kostordning - Velkomstpjece 

 


